PCLEG nO716.06.2019

Santo André, 11 de junho de 2019.

Indicações e Requerimento do Vereador Sargento Lôbo

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nO204/2019 - G.P .• Proc. 1270/19, protocolado sob o nO12666/2019, onde encaminha abaixo
assinado visando ampliar horário de circulação da Linha de ônibus AL 110- Terminal Vila Luzita/Rua
Tartaruga da Amazônia, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, o atendimento citado pertence à Linha AL
111 - Clube de Campo ABClTerminal Vila Luzita que realiza 10 (dez) viagens por dia, 5 (cinco)
no pico da manhã e 5 (cinco) no pico da tarde, que é realizada por 1 (um) micro-ônibus.

Os horários de partida são:
Partindo do Bairro - 05h30, 06h15, 07h, 07h45 e 08h30;
Partindo do Terminal Vila Luzita -17h25, 18h10, 18h55, 19h40 e 20h25.

Este atendimento é realizado de segunda a sábado.
Não existe demanda que justifique a circulação do serviço aos domingos, nem ampliação das
viagens durante a semana.

Ofício nO258/2019 - G.P .• Proc. 1597/19, protocolado sob o nO14618/2019, onde solicita limpeza,
roçagem e capinação em área pública da Rua Moema - Jardim Alvorada, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação foi atendida.

Ofício nO282/2019 - G.P .• Proc. 1800/19, protocolado sob o nO15636/2019, onde solicita instalação
de ponto de ônibus com cobertura na altura do nO435 da Rua Vasco Fernandes Coutinho - Vila João
Ramalho, informamos:

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 I www.santoandre.sp.gov.br